


Врз основа на чл.25, а во врска со чл.27  од Законот за управување со електрична и електронска опрема и отпадна електрична и електронска опрема („Службен весник на Република Македонија“ бр. 6/12, 163/13, 146/15 и 39/16) и точка 4 од Програмата за активностите на Општина Кочани во областа на заштитата на животната средина во 2019 година („Службен гласник на Општина Кочани“ бр. 14/2018) Градоначалникот на Општина Кочани објавува
ЈАВЕН ПОВИК
за воспоставување на соработка за ефикасно организирање и постапување за собирање на отпадна електрична и електронска опрема
на подрачјето на општина Кочани

1. Предмет на овој повик е: Воспоставување на соработка за ефикасно организирање и постапување за собирање на отпадната електрична и електронска опрема на подрачјето на општина Кочани заради:
1. определување и организирање на одделно собирање на отпадната опрема, 
1. овластување на собирач за собирање на отпадна опрема од домаќинствата, 
1. определување и организирање на места, односно локации за одделно собирање на отпадна опрема од домаќинствата, во собирни центри на целото подрачјето на општината, каде што крајните корисници ќе можат отпадната опрема од домаќинствата бесплатно да ја предаваат. 

1. Услови за учество: Заинтересираниот оператор-овластен постапувач во врска со објавениот повик треба да ги исполнува следните услови:
1. Да има дозвола за постапување со отпадна електрична и електронска опрема издадена со Решение на Министерот за животна средина,
1. Да е регистриран во Централен регистар за постапување со отпадна електрична и електронска опрема,
1. Во последните пет години да има воспоставено соработка во областа на постапување и собирање на отпадна електрична и електронска опрема,
1. Да располага со соодветна опрема за собирање на отпадна електрична и електронска опрема и со соодветен технички кадар.

1. Потребни документи: Заинтересираниот оператор во врска со објавениот повик треба да ги достави следните документи:
1. Пријава по јавниот повик (Образецот може да се подигне од веб страната на Општина Кочани www.kocani.gov.mk  и од Едношалтерска канцеларија на Општина Кочани),
1. Копија од тековна состојба, 
1. Копија од Решение за издавање дозвола за постапување со отпадна електрична и електронска опрема од Министерот за животна средина и просторно планирање ,
1. Референтна листа на склучени договори во изминатите пет години во областа на постапување и собирање на отпадна електрична и електронска опрема или копија од минимум 3 (три) договори склучени - во областа на постапување и собирање на отпадна електрична и електронска опрема со општини или од други јавни/државни или општински установи и институции или минимум 3 (три) потврди/препораки за постапување и собирање на отпадна електрична и електронска опрема од општина или од други јавни, општински или државни установи и институции (во договорите каде има одредба за почитување на деловна тајна, операторот може да достави само копија од страните од договорот кои не се заштитени со деловна тајна),
1. Изјава од одговорното лице или од него овластено лице дека располага сo соодветна опрема за собирање на отпадна електрична и електронска опрема и потребен технички и стручен кадар со прилог листа за вид и количина на опремата со која располага и број на потребен технички и стручен кадар со кој располага – податоците наведени во оваа изјава се бодуваат согласно т.4.1. од овој Јавен повик (образец на оваа изјава може да се преземе од Општина Кочани),
1. Изјава од одговорното лице или од него овластено лице дека ќе преземе активности за информирање на јавноста со наведување на начинот и средствата на информирање на подрачјето на општина Кочани – податоците наведени во оваа изјава се бодуваат согласно т.4.2. од овој Јавен повик (образец на оваа изјава може да се преземе од Општина Кочани),
1. Изјава од одговорното лице или од него овластено лице дека ќе преземе активности за подигање на јавната свест на граѓаните на подрачјето на општина Кочани со образложение за начинот и видот на активностите кои се планираат да се преземаат – податоците наведени во оваа изјава се бодуваат согласно т.4.3. од овој Јавен повик (образец на оваа изјава може да се преземе од Општина Кочани),
1. Изјава за давање согласност за лични податоци (образец на оваа изјава може да се преземе од Општина Кочани).

1. Критериум за избор е најповолна понуда (располагање на соодветна опрема и технички кадар-30 бода + информирање на јавноста-30 бода + подигање на јавната свест-40 бода) = вкупно 100 бода, кој се состои од следните подкритериуми:

3. Обезбедување на соодветна опрема на подрачјето на општина Кочани за собирање на отпадна електрична и електронска опрема и потребен технички и стручен кадар oд економскиот оператор = вкупно 30 бода, од кои:
1. За обезбедување на соодветна опрема – 15 бода и
1. За располагање и обезбедување на потребен технички и стручен кадар – 15 бода кои се распределуваат на следниот начин: до 1 лице – 3 бода, за 2 лица- 6 бода, за 3 лица -10 бода, за 4 лица-12 бода, 5 и повеќе лица- 15 бода).

3. Информирање на јавноста од страна на економскиот оператор за постапување и собирање на отпадна електрична и електронска опрема на подрачјето на општина Кочани = вкупно 30 бода, од кои:
1. За информирање на јавноста преку локална телевизија и/или локално радио – 20 бода, 
1. За лепење информативни плакати – 5 бода
1. За делење на флаери - 5 бода,  

3. Подигање на јавна свест за собирање на отпадна електрична и електронска опрема на подрачјето на општина Кочани = вкупно 40 бода, од кои:
1. За спроведување на наградни игри - 25 бода, 
1. За одржување на едукативни предавања во општинските јавни установи - училишта, детска градинска и др.- 15 бода.

1. Рок и место на поднесување на пријави: Пријавите по јавниот повик со комплетната документација можат да се поднесат преку пошта на адреса: Општина Кочани, ул.Раде Кратовче бр.1 Кочани 2300  или лично во Едношалтерска канцеларија на Општина Кочани во рок од денот на објавување на јавниот повик до крајниот рок за прием на пријави: 29.11.2019 година до 15:30 часот. 
На пријавата да се наведе: Пријава по јавен повик бр.--------------.
Краен рок за прием на пријави: 29.11.2019 година до 15:30 часот. 
Поднесените пријави ќе ги разгледа Комисија формирана од Градоначалникот.
Задоцнетите и некомплетните пријави и пријавите кои се поднесени по истекот на крајниот рок за прием нема да бидат разгледувани и евалуирани во псотапката, истите ќе бидат отфрлени со решение на Градоначалникот.

1. Склучување на договор за соработка за постапување и собирање на отпадна електрична и електронска опрема на подрачјето на општина Кочани:  Градоначалникот на Општина Кочани, врз основа на критериумот за избор, со избраниот оператор ќе склучи договор за воспоставување на соработка со колективен постапувач и/или самостоен постапувач со кои може да организира одделно собирање на отпадна електрична и електронска опрема на подрачјето на општина Кочани, за период од 2 години. Со Договорот ќе се регулираат меѓусебните права и обврски на договорните страни, условите и начинот на собирање на отпадна електрична и електронска опрема на подрачјето на општина Кочани, начинот на информирање на јавноста и крајните корисници, како и други прашања од заеднички интерес.

1. Дополнителни информации на: тел.033/274-001, лок.106 или на моб.тел.072-275-605 Венцо Бојков, 070/250-694 Лета Георгиевска, 072-306-065 Јалчн Неџипов.

                                                                         Градоначалник на Општина Кочани
                                                                                             Николчо Илијев
                                                                                            _______________
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Прилог Образец на Пријава

ПРИЈАВА
по јавен повик за воспоставување на соработка со колективен постапувач и/или самостоен постапувач со кои може да организира одделно собирање на отпадната електрична и електронска опрема на подрачјето на општина Кочани


I.Податоци за подносителот на Пријавата:

I.1. Име/Назив на подносителот на пријавата: __________________________________
I.2. Контакт информации
· Адреса: _____________________________________________________________
· Телефон: ____________________________моб.тел._________________________
· Е-пошта: _____________________________________________________________
· Лице за контакт: ______________________________________________________
I.3. Одговорно лице: _________________________________________________________
I.4. Даночен број: __________________________________ЕМБС:___________________
1.5. Ж.с-ка бр. __________________________Депонент на ____________________Банка
II. Документи приложени кон пријавата:
	
	ДА
	НЕ

	Копија од тековна состојба
	|_|
	|_|

	Копија од Решение за издавање дозвола за постапување со отпадна електрична и електронска опрема од Министерот за животна средина и просторно планирање
	|_|
	|_|

	Референтна листа на склучени договори во изминатите пет години во областа на собирање на отпадна електрична и електронска опрема или копија од минимум 3 (три) договори склучени во областа на собирање на отпадната електрична и електронска опрема со општини или од други јавни/државни или општински установи и институции или минимум 3 (три) потврди/препораки за собирање на отпадната електрична и електронска опрема од општина или од други јавни, општински или државни установи и институции (во договорите каде има одредба за почитување на деловна тајна, операторот може да достави само копија од страните од договорот кои не се заштитени со деловна тајна) – Образец 1
	|_|

	|_|


	 Изјава од одговорното лице или од него овластено лице дека располага со соодветна опрема за собирање на отпадна електрична и електронска опрема и со потребен технички и стручен кадар со прилог листа за вид и количина на опремата со која располага и број на потребен технички и стручен кадар со кој располага – податоците наведени во оваа изјава се бодуваат согласно т.4.1. од  Јавниот повик  – Образец 2
	|_|
	|_|

	Изјава од одговорното лице или од него овластено лице дека ќе преземе активности за информирање на јавноста со наведување на начинот и средствата на информирање на подрачјето на општина Кочани – податоците наведени во оваа изјава се бодуваат согласно т.4.2. од Јавниот повик
	|_|
	|_|

	Изјава од одговорното лице или од него овластено лице дека ќе преземе активности за подигање на јавната свест на граѓаните на подрачјето на општина Кочани со образложение за начинот и видот на активностите кои се планираат да се преземаат – податоците наведени во оваа изјава се бодуваат согласно т.4.3. од Јавнио повик
	|_|
	|_|

	Изјава за давање согласност за лични податоци
	|_|
	|_|




Дата:________________                                                                                           Подносител на пријавата
__________________________(име и презиме)
                                                                                                   мп            _____________________(потпис) 
















Образец 1 

Референтна листа на склучени договори

Одговорното лице (или овластено од него лице) ______________________________(име и презиме) на економскиот оператор _________________________________ (назив) со седиште на ул.____________________ во село/ град ________________,  изјавува дека во изминатите пет години во областа на собирање на отпадна електрична и електронска опрема ги има склучено следните договори:
1. Договор бр.__________ од __________ година  склучен со ________________ (назив на општина./установа/институција со кој склучил договор);
2. Договор бр.__________ од __________ година  склучен со ________________ (назив на општина./установа/институција со кој склучил договор);
3. Договор бр.__________ од __________ година  склучен со ________________ (назив на општина./установа/институција со кој склучил договор);
4. Договор бр.__________ од __________ година  склучен со ________________ (назив на општина./установа/институција со кој склучил договор);
5. Договор бр.__________ од __________ година  склучен со ________________ (назив на општина./установа/институција со кој склучил договор);
6. Договор бр.__________ од __________ година  склучен со ________________ (назив на општина./установа/институција со кој склучил договор);
7. Договор бр.__________ од __________ година  склучен со ________________ (назив на општина./установа/институција со кој склучил договор);
8. Договор бр.__________ од __________ година  склучен со ________________ (назив на општина./установа/институција со кој склучил договор);
9. Договор бр.__________ од __________ година  склучен со ________________ (назив на општина./установа/институција со кој склучил договор);
10. Договор бр.__________ од __________ година  склучен со ________________ (назив на општина./установа/институција со кој склучил договор).

	Дата на поднесување:
______________
	Потпис на  одговорно /овластено лице
_________________________________
мп








Образец 2
Изјава за опрема и технички и стручен кадар

Одговорното лице (или овластено од него лице) ______________________________(име и презиме) на економскиот оператор _________________________________ (назив) со седиште на ул.____________________ во село/ град ________________,  изјавува дека располага со соодветна потребна  опрема за собирање на отпадна електрична и електронска опрема и со потребен технички и стручен кадар и тоа:
	Ред.
бр.
	Вид на опрема со која располага економскиот оператор за селектирање и собирање на отпадната електрична и електронска опрема 
	Да се наведе количина/број/парче по вид на опрема

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	4.
	
	

	5.
	
	

	6.
	
	

	7.
	
	



	Ред.
Бр.
	Да се наведе број на вработени технички и стручен  кадар со кој располага економскиот оператор:

	1.
	
________________број на вработени/ангажирани  лица како технички кадар кај економскиот оператор за извршување на технички работи ,

	2.
	
________________број на вработени/ангажирани  лица како стручен кадар кај економскиот оператор за извршување на стручни работи





	Дата на поднесување:
______________
	Потпис на  одговорно /овластено лице
_________________________________
мп




Образец 3
Изјава за информирање на јавноста
Одговорното лице (или овластено од него лице) ______________________________(име и презиме) на економскиот оператор _________________________________ (назив) со седиште на ул.____________________ во село/ град ________________,  изјавува дека во текот на целото времетраење на договорот кој ќе го склучи со Општина Кочани, а најмалку 2  (два) пати годишно ќе преземе активности за информирање на јавноста односно на жителите на општина Кочани за собирање на отпадната електрична и електронска опрема преку локалните  медиумски средства за јавно информирање  (да се наведат):
	Ред.
бр.
	Да се наведе како економскиот оператор ќе врши информирање на јавноста односно жителите на Општина Кочани
	Одговор со да или не

	1.
	Преку  давање кратко соопштение/повик преку локална телевизија или радио
	|_| да
	|_| не

	2.
	Преку лепење на информативни плакати на дозволени површини

	|_| да
	|_| не

	3.
	Преку делење на флаери

	|_| да
	|_| не




	Дата на поднесување:
______________
	Потпис на  одговорно /овластено лице
_________________________________
мп















Образец 4
Изјава за подигање на јавната свест
Одговорното лице (или овластено од него лице) ______________________________(име и презиме) на економскиот оператор _________________________________ (назив) со седиште на ул.____________________ во село/ град ________________,  изјавува дека во текот на целото времетраење на договорот кој ќе го склучи со Општина Кочани, ќе преземе најмалку 2  (две) активности на годишно ниво за подигање на јавната свест на граѓаните на подрачјето на општина Кочани и тоа на следниот начин и преку следните активности:
	Ред.
бр.
	Да се наведе како и на кој начин  економскиот оператор ќе влијае на подигање на јавната свест на локалното население на подрачјето на Општина Кочани
	Одговор со да или не

	1.
	Преку  спроведување на награди игри
	|_| да
	|_| не

	2.
	Преку одржување на едукативни предавања во општинските јавни установи - училишта, детска градинка и др.

	|_| да
	|_| не





	Дата на поднесување:
______________
	Потпис на  одговорно /овластено лице
_________________________________
мп















Образец 5

Изјава за давање согласност за лични податоци


Јас ______________________________________ (Име и презиме на одговорното лице) во согласност со одредбите од Законот за заштита на личните податоци давам согласност Општина Кочани да може да ги користи, обработува и чува  моите лични податоци и податоците на економскиот оператор _____________________________________ (назив на постапувачот/економскиот оператор) и податоците кои ги имам доставено кон пријавата по Јавниот повик, а за целите на оваа постапка.

Изјавил,
	мп	_____________________(потпис) 

Дата: ____________________
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